Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад п.Тихменево

прикАз

l7.0З.2020г J\ъ 02-12i ll

О ,"aо"""и режима

свободного посещения

МДОУ детский сад п.Тихменево

На основании приказа Управления образования администрации Рыбинского
муниципirльного района от 17.03.2020г JtlЪ З2-0|-04147.

В ЦеЛях принятия дополнительньIх мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия детского населения в Рыбинском муниципаJIьном районе.

В целях принятия ряда дополнительных профилактических мер по коронавирусу.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . С 1 7 марта 2020года ввести режим свободного посещения воспитанниками

муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад
п.Тихменево.

2. Всем воспитателям М!ОУ детский сад п.Тихменево:

- неЗамедлительно довести информацию до родителей (законных представителей)
воспитанников;

- РаЗъяСнить родителям (законным представителям воспитанников, что право
принятия решения о непосещении ребенком образовательной организации остается
за родителем;

-рекомендовать родителям (законным представителям) письменно уведомить о
периоде отсутствия ребенка в образовательной оргаЕизации, осуществлять
образовательную прогрilмму с a]\,I о стоятельно ;

-организовать работу по сопровождению детеЙ, не посеlцающих образовательную
организацию, информированию родителей (законных представителей) об
изучаемых темах;

З. Ограничить проведение массовьrх мероприятий с количеством более 50 человек.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на медицинскую сестру Борисову Т.Б.

Заведующая

МДОУ детский сад О.С.Расулова